
Warszawa, dnia 22 maja 2023 r. 

Poz. 18 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 21 maja 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia testów warunków skrajnych  

dla operatorów infrastruktury krytycznej w sektorze energii 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw przeprowadzenia testów warunków skrajnych  

dla operatorów infrastruktury krytycznej w sektorze energii, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest wsparcie Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”, w zakresie przeprowadzenia testów warunków skrajnych dla operatorów 

infrastruktury krytycznej w sektorze energii, zwanych dalej „ćwiczeniem”, poprzez: 

1) analizę scenariuszy ćwiczenia; 

2) analizę mechanizmów zarządzania skutkami zagrożeń wynikających ze scenariuszy 

ćwiczenia; 

3) analizę działań operatorów infrastruktury krytycznej z sektora energii realizowanych 

w  ramach ćwiczenia w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego państwa 

oraz przygotowanie rekomendacji działań Ministra w powyższym zakresie; 

4) analizę informacji pochodzących ze Sztabu Koordynacyjnego oraz Zespołu komunikacji 

strategicznej STRATCOM; 

5) prowadzenie współpracy z innymi podmiotami biorącymi udział w ćwiczeniu  

za pośrednictwem Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministra Klimatu i Środowiska; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 

1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

6) wskazanie doraźnych działań ukierunkowanych na współdziałanie z  uczestniczącymi 

w  ćwiczeniu operatorami infrastruktury krytycznej z sektora energii; 

7) przygotowanie rekomendacji w obszarze polityki informacyjnej, komunikacyjnej 

i  medialnej na potrzeby zdarzeń wynikających ze scenariuszy ćwiczenia. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

właściwej do spraw zarządzania kryzysowego; 

2) Zastępca Przewodniczącego – naczelnik w komórce organizacyjnej Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska właściwej do spraw zarządzania kryzysowego wskazany przez 

Przewodniczącego; 

3) pozostali członkowie Zespołu – nie więcej niż po czterech pracowników z następujących 

komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska, wyznaczonych przez 

dyrektorów tych komórek: 

a) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach elektroenergetyki i gazu, 

b) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach ropy i paliw transportowych, 

c) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach informatyzacji, 

d) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach strategii i analiz, 

e) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach komunikacji medialnej, 

f) komórki organizacyjnej właściwej do spraw zarządzania kryzysowego; 

4) Sekretarz – pracownik komórki organizacyjnej Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

właściwej do spraw zarządzania kryzysowego wyznaczony przez Zastępcę 

Przewodniczącego. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być zastępowani w jego 

pracach przez przedstawicieli upoważnionych przez dyrektorów komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, o których mowa w ust. 1 pkt 3. 

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby niebędące jego członkami, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne  

do wykonywania zadań Zespołu. 

4. Osoby wchodzące w skład Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 3,  

są zobowiązane posiadać poświadczenie bezpieczeństwa w zakresie dostępu do informacji 

niejawnych wydane na podstawie przepisów ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności: 



– 3 – 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu w miarę potrzeby, określając równocześnie porządek obrad 

posiedzenia Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) ustala terminy i zakres tematyczny kolejnych posiedzeń Zespołu; 

4) może powierzać osobom wchodzącym w skład Zespołu wykonanie określonych 

czynności służących realizacji zadań Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. 

§ 5. 1. Do zadań Sekretarza należy przygotowanie i prowadzenie dokumentacji Zespołu. 

2. Z każdego posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza notatkę, którą podpisuje 

Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – Zastępca Przewodniczącego. 

3. W przypadku przetwarzania informacji niejawnych Sekretarz zobowiązany jest  

do sporządzenia notatki w trybie zgodnym z przepisami ustawy o ochronie informacji 

niejawnych. 

§ 6. 1. Miejscem pracy Zespołu jest siedziba Ministerstwa Klimatu i Środowiska lub inne 

miejsce wyznaczone przez Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które powinny zapewniać: 

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą członkowi Zespołu 

wypowiadanie się w toku obrad. 

§ 7. 1. Obsługę prac Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Klimatu  

i Środowiska właściwa do spraw zarządzania kryzysowego we współpracy z: 

1) w zakresie logistycznym – komórką organizacyjną Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

właściwą w sprawach technicznych, administracyjnych i logistycznych; 

2) w zakresie obsługi teleinformatycznej – komórką organizacyjną Ministerstwa Klimatu  

i Środowiska właściwą w sprawach informatyzacji; 

3) w zakresie obiegu dokumentów i materiałów niejawnych – Kancelarią Tajną Krajową  

i Międzynarodową. 

2. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane ze środków budżetu 

państwa z części budżetowej nr 47 – energia. 



– 4 – 

§ 8. Z tytułu udziału w pracach Zespołu nie przysługują diety, zwrot kosztów podroży 

oraz wynagrodzenie. 

§ 9. 1. Zespół do dnia 31 grudnia 2023 r. przedstawi Ministrowi sprawozdanie końcowe 

z realizacji zadań Zespołu. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem akceptacji przez Ministra sprawozdania, o którym 

mowa w ust. 1. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 


